МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

государственное казенное
общеобразовательное  учреждение
Краснодарского края специальная

 (коррекционная) школа № 15
г.Славянска-на-Кубани

ИНН 2349020972
353564,  г.Славянск-на-Кубани,

ул.Стаханова, д.16

ПРИКАЗ

от 29.08.2025 г.                  № 221

г.Славянск-на-Кубани

Об утверждении состава аттестационной комиссии по проведению
аттестации в целях подтверждения соответствия занимаемой должности
педагогических работников ГКОУ школы № 15 г.Славянска-на Кубани

В соответствии со ст.49 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  приказа
Министерства  просвещения  Российской Федерации от 24 марта 2023 года
№ 196 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»,
приказа ГКОУ школы № 13 г.Славянска-на-Кубани от 30 августа 2023 года
№ 59 «Об утверждении Положения по проведению аттестации в целях
подтверждения соответствия занимаемой должности педагогических
работников ГКОУ школы № 15 г.Славянска-на-Кубани», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав аттестационной комиссии по проведению
аттестации в целях подтверждения соответствия занимаемой должности
педагогических работников ГКОУ школы № 15 г.Славянска-на-Кубани»
(Приложение 1).

2. Утвердить  план работы аттестационной комиссии по
проведению аттестации в целях подтверждения соответствия занимаемой
должности педагогических работников ГКОУ школы № 15 г.Славянска-на-
Кубани» (Приложения 2 и 3).

3. Утвердить график аттестации педагогических работников ГКОУ
школы № 15 г.Славянска-на-Кубани на соответствие занимаемой должности
в 2024-2025 учебном году (Приложение 4).

4. Установить срок полномочий аттестационной комиссии по
проведению аттестации в целях подтверждения соответствия занимаемой
должности педагогических работников ГКОУ школы № 15 г.Славянска-на-
Кубани» с 01 сентября 2025 года по 31 августа 2026 года.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
Л.В.Киёк, заместителя директора по коррекционной работе.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор  школы       С.Д. Серовая

Приложение № 1

к приказу № 221

от 29.08.2025 г.

СОСТАВ

аттестационной комиссии ГКОУ школы № 15 г.Славянска-на-Кубани по
проведению аттестации педагогических работников в целях

подтверждения соответствия занимаемой должности

№ №
п.п.

Ф.И.О.
Должность в комиссии,

должность в учреждении

1 2 3

1.
Киёк

Лилиана Владимировна

Ответственный за аттестацию в ГКОУ
школе № 15 г.Славянска-на-Кубани,

Заместитель директора по
коррекционной работе

2.
Глазунова

Анна Александровна

Заместитель председателя комиссии,

Заместитель директора по учебно-
воспитательной работе

3.
Артяева

Любовь Александровна

Член комиссии,

Педагог-психолог, руководитель ШМО
учителей коррекционно-развивающего

цикла

4.
Вежновец

Стелла Армаисовна

Член комиссии,

Социальный педагог, руководитель
ШМО учителей гуманитарного цикла

5.
Гудзиева

Светлана Анастасиевна

Член комиссии,

Учитель начальных классов,
руководитель ШМО учителей начальных

классов

6.
Зарубицкая

Наталья Леонидовна

Член комиссии,

Учитель естествознания, руководитель
ШМО учителей естественно-

математического цикла

7.
Литвинова

Елена Викторовна

Член комиссии,

Учитель профильного труда,
руководитель ШМО классных

руководителей

1 2 3

8.
Мищенко

Лариса Петровна

Член Комиссии,

Учитель профильного труда,
руководитель ШМО учителей

технологии

9.
Свердлова

Елена Витальевна

Член комиссии,

Учитель индивидуального обучения на
дому, руководитель ШМО учителей
индивидуального обучения на дому

10.
Ткаченко

Елена Владимировна

Член комиссии,

Учитель физической культуры,
председатель первичной профсоюзной

организации ГКОУ школы № 15
г.Славянска-на-Кубани

Приложение № 2
к приказу № 221
от 29.08.2025 г.

П Л А Н
работы аттестационной комиссии

ГКОУ школы № 15 г.Славянска-на-Кубани
на 2025-2026 учебный год

№ №
п.п.

Запланированные мероприятия Дата проведения Ответственные

1 2 3 4

1.

Приём заявлений
педагогических работников в
целях соответствия занимаемой
должности

Согласно
графика

Киёк Л.В.

2.  Подготовка представлений
педагогических работников в
целях соответствия занимаемой
должности

По мере
поступления

заявлений

Серовая С.Д. –
директор школы

Киёк Л.В.

3.  Ознакомление педагогических
работников с представлением
руководителей школы под
роспись

По мере
поступления

заявлений

Киёк Л.В.

Свердлова Е.В.

4.

Заседания аттестационной
комиссии (проведение
внутреннего анализа
результатов профессиональной
деятельности педагогических
работников, аттестуемых у
целях соответствия занимаемой
должности)

По мере
поступления

заявлений

Аттестационная
комиссия

5.
Изучение нормативно-правовых
документов по аттестации
педагогических работников

По мере
поступления

заявлений
Киёк Л.В.

6.

Консультация педагогических
работников по вопросам
аттестации в целях
соответствия занимаемой
должности

Постоянно Киёк Л.В.

1 2 3 4

7.

Проведение совещаний при
заместителе директора по
учебно-воспитательной работе
по теме: «Порядок проведения
аттестации педагогических
работников организации
осуществляющих
педагогическую деятельность»

Сентябрь
Киёк Л.В.

Глазунова А.А.

Критерии оценки
профессиональной
деятельности педагогических
работников, формирование
портфолио

Сентябрь

Киёк Л.В.

Глазунова А.А.

Свердлова Е.В.

8.

Составление и утверждение
перспективного плана-графика
прохождения аттестации на
соответствие занимаемой
должности

Сентябрь
Киёк Л.В.

Свердлова Е.В.

9.

Анализ результатов аттестации
педагогических работников на
заседании педагогических
советов по итогам I полугодия;
по итогам II полугодия;
по итогам учебного года

Январь

Май

Август

Киёк Л.В.

10.

Посещение уроков и
внеклассных мероприятий у
педагогических работников,
аттестующихся на установление
соответствия занимаемой
должности,  I и высшую
квалификационные категории

В течение
учебного года

Члены
аттестационной

комиссии

11.
Обновление информации на
стенде по аттестации
педагогических работников

В течение года
Киёк Л.В.

Свердлова Е.В.

Приложение № 3

к приказу № 221

от 29.08.2025 г.

ГРАФИК ЗАСЕДАНИЙ

аттестационной комиссии ГКОУ школы № 15 г.Славянска-на-Кубани на
2025-2026 учебный год

№ №
п.п.

Месяц
Дата заседания

(дд.мм.гггг.)
Рассматриваемые вопросы

1.  Сентябрь 02.09.2025

В соответствии с повесткой к

заседанию аттестационной комиссии

(рассмотрение принятых документов

на аттестацию в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности

педагогических работников)

2.  Ноябрь 14.11.2025

3.  Декабрь 19.12.2025

4.  Март 12.03.2026

5.  Май 12.05.2026

6.  Июнь 05.06.2025

Приложение № 4

к приказу № 221

от 29.08.2025 г.

ГРАФИК АТТЕСТАЦИИ

педагогических работников
ГКОУ школы № 15 г.Славянска-на-Кубани

на соответствие занимаемой должности
в 2025-2026 учебном году

№ №
п.п.

Ф.И.О. Должность Сроки Ознакомлен(а)

1.
Егорова
Ирина
Александровна

Учитель Сентябрь

2.
Козина
Людмила
Константиновна

Учитель Сентябрь

3.
Ткаченко
Елена
Владимировна

Педагог
дополнительного

образования
Сентябрь

4.
Гурьева
Людмила
Ивановна

Учитель-
дефектолог

Ноябрь

5.
Мищенко
Лариса
Петровна

Учитель Ноябрь

6.
Красненко
Юлия
Викторовна

Учитель Декабрь

7.
Власенко
Влада
Андреевна

Учитель Март

8.
Терехова
Виктория
Викторовна

Учитель Март

9.
Ткаченко
Елена
Владимировна

Учитель Март

10.
Артяева
Любовь
Александровна

Педагог-
психолог

Май

11.
Уфлянд
Ольга
Григорьевна

Учитель Июнь

		2025-09-09T20:32:35+0300
	Серовая Светлана Дмитриевна